
 

 

РЕСПУБЛИКА  ДАГЕСТАН  

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН  «КАЯКЕНТСКИЙ РАЙОН»  
 

368560 с. Новокаякент, ул. Джабраиловой, 36                                                              тел.: 2-12-42,  2-13-90 

  
 

 

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  
 

от 27 декабря 2017 г.                                                                                   № 515 

 

О повышении денежного вознаграждения лиц, замещающих 

муниципальные должности МР «Каякентский район», должностных 

окладов и окладов за классный чин муниципальных служащих МР 

«Каякентский район» 
 

 В соответствии с постановлением Правительства Республики 

Дагестан» от 27 декабря 2017г. №300 «О повышении размеров денежного 

вознаграждения лиц, замещающих муниципальные должности в Республике 

Дагестан и должностных окладов и окладов за классный чин муниципальных 

служащих в Республике Дагестан, исходя из которых определяются нормативы 

формирования расходов на оплату их труда»,  постановляю: 
 

 1. Повысить с 01 января 2018 года в 1,04 раза денежное вознаграждение 

лиц, замещающих муниципальные должности МР «Каякентский район», 

должностные оклады и  оклады за классный чин лиц, замещающих должности 

муниципальной службы МР «Каякентский район», установленные 

постановлением Правительства Республики Дагестан от 14 июля 2010 г. №252 

и повышенные в соответствии с  постановлениями Правительства Республики 

Дагестан от 21.03.2013 № 146, от 17.12.2013 № 685.  

 2. Финансирование расходов, связанных с реализацией настоящего 

постановления, осуществлять за счет средств, предусмотренных в бюджете МР 

«Каякентский район» на 2018 год. 

 3. Настоящее постановление вступает силу  с  01 января 2018 года.  

 4. Контроль за исполнением постановления возложить на зам. главы 

администрации МР «Каякентский район» Ахмедову Г.К. 
 
 

 

 
 

 Глава  

муниципального района                                                                М. Гаджиев 


